lios, in c. ex literis, extr. de restitut. in integ.

Quæ Materia?

Causa tam criminalis quàm ciuilis. Nam super criminis pœna, venia potest per supplicationem impetrari, l. rescripta, C. de precib. Imp. off. & c. quæ est, 25. quæst. 2. huius autem supplicationis basis & fundamentum sumitur, non ex sententiæ iniquitate, quæ non cadit in tam sublimes personas; à quibus appellandi facultas non permittitur; sed ex petitione veniæ proprii erroris, vel aduersarij circumventionis allegatione, l. præfecti, ff. de minorib. In causa autem ciuili, post pronuntiationem reuisio omnium actorum oblati Principi precibus, peti potest, si condemnatus prolata sententia cōtra æquitatem & ius scriptum se grauari arbitretur, pendente verò lite supplicatio facile non recipitur, nisi supplicetur pro eo, quod graui partis aduersæ dispendio nō cedat, vt pro dilatoria exceptione, non peremptoria, id enim quod totius negotij cognitionem tollit, & vires principalis negotij exhaurit per rescriptum non conceditur, l. quoties, C. de precib. Imp. off. c. ex insinuatione, extr. de procurat. & c. 1. extr. de dol. & contum.

Quæ Forma?

In causa criminali, forma est, vt supplicatio libello cōprehensa, in qua suppressa causa supplicandi extrinseca, error proprii facti, vel dolus, & circumuentio aduersarij prætendatur, cum imploratiōe benignitatis Principi offeratur, p. fitq; petēti, nec alij obsit, c. nec damnosa, 25. quæst. 2. & l. 2. C. de precib. Imp. & c. Forma in causa ciuili est, si condemnatus iniquè condemnationem
factam

factam putet, vt intra decem dies reuisionem
 etorum, & totius causæ petat, quibus elapsis, ha-
 bet biennium ad supplicandum Principi: quod
 biennium computatur, ex quo Imperator in co-
 gnitione præfecti successit, l. 1. C. de senten. præf.
 præto. & auth. quæ supplicatio, C. de precibus
 Imper. offer. quod iure communi obtinet. Qui
 autem in Camera? vide infra: De reuisionibus.

Qui Effectus?

Effectus supplicationis est: quia, si Princeps
 rescribit ad supplicationem, obtinet vicem litis con-
 testatæ; quantum ad hoc, vt perpetuetur vsq; ad 100
 annos, vel, secundum alios, vsq; ad 40. tot. in quibus
 do libel. Princ. dat' litis cõtest. faciat, & l. 1. C. de
 annali excep. transitq; ad hæredes, & cõtra hære-
 des, l. 1. C. quando libel. l. constitutionibus, ff. de
 act. & oblig. c. circa mediũ, §. potest, 16. q. 3. Ob id
 p̄torix aliæq; temporales actiones, per oblatas
 Principi preces, & ad eas rescriptionem, perpetu-
 tuantur, l. temporales, C. quando libel. prim. da.

Alter effectus est, cõmodum fideiussionis pro-
 stande. Supplicatio enim non habet hunc effectum
 instar appellationis, vt, pendente rescripto, ad
 supplicationem nihil innouetur. Quandoquidem,
 si intra decem dies supplicetur, potest sententia
 executioni mandari: ita tamen, si victor
 satis dederit de restituenda re, si sententia fuerit
 iuste resoluta. Si autem non supplicauerit intra
 decem dies, habet biennium ad supplicandum
 Principi: quod biennium computatur, ex quo
 Imperator in cognitione præfecti successit, l. 1.
 C. de senten. præf. præto. Sed tunc executio sen-
 tentiæ

sententiæ fiet, nec victor satis dabit, de restituendo, auth. quæ supplicatio, C. de precib. Imp. off. Igitur aduersus sententiam supplicare quis debet infra decem dies, si velit habere commodum fideiussionis præstandæ: sed per hanc supplicationem executio sententiæ non impeditur.

Ex his patent, inter appellationem & supplicationem differentiæ. 1. Appellatur intra decem dies: sed supplicatur vsq; ad biennium. 2. Pendente appellatione, nihil est innouandum: sed pendente supplicatione, mandatur executioni sententiæ. 3. Ante sententiam non licet simpliciter supplicare, l. 2. C. vt lite pend. sed appellare permittitur, vbicunq; grauamen infertur, c. vt debitus, ext. de appellat. 4. Supplicatio protenditur ad noua & vetera: appellatio verò solùm ad ea, super quibus interponitur, c. suscita, & c. ex literis, extr. de in integr. restitut. Denique temerè supplicans in omnem litis æstimationem aduersario condemnatur, l. 2. & l. 3. C. vt lite pen. secus in appellante de iure ciuili, iuxta l. eos, C. eodem.

Quid Reuisio?

Reuisio est, causæ, in qua, per diffinitiuam iudicis sententiam opinione partis supplicantis contra æquitatem vel ius scriptum grauamè infertur, ex prioribus actis propositisq; causis & argumentis merita causæ concernentibus, repetita cognitio.

Quæ causa Efficiens?

Constitutio Imperialis, quæ neminem, contra
K k ius

514 ANALYS. IVRIS PONTIFICII
ius & æquum grauare, permittit, auth. quæ sup-
plicatio, C. de precib. Imp. off.

Quod Obiectum?

Prætensa à parte condemnata nullitas, &
iniquitas pronunciatae sententiæ diffinitiuæ,
quauis causa: ita, vt etiam in causa diffamato-
rum, in qua, ad impositionem perpetui silentii
proceditur, sententiæ lata, reuifio peti possit, An-
Geyl, obseruat. 132. lib. 1. practica. obseruat.

Quæ Forma?

Forma, de iure communi, habetur in eod. tit.
quæ supplicatio, C. de precib. Imp. off. Sed etiam
in reuifionibus, post sententiæ diffinitiuam
tam, in Camera Imperiali, per partem condem-
natam & victam petitis obseruetur: Traditur, Or-
dinat. Cam. parte 3. tit. 53. & constitutione Rati-
pon. anno 1532. promulgata, fol. reconf. 24. Quæ
tamen ordinatio Camerae, per constitutionem
Imperialem postea, Anno 1557. Spiræ promulga-
ta, ampliata est, fol. 208. reconf. Spiren. Anno 1557.